
                                                           Pardubice, 30. dubna 2009 
 
 
Posudek na bakalářskou práci Jitky Janáčkové „Spolupráce Městského úřadu 
Semily s Okresním soudem Semily“ 
 
 Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, která je aktuální 
pro všechny obce České republiky. 
 V první kapitole autorka podává stručný obraz historického vývoje Semil, 
v dalších se zabývá např. organizační strukturou Městského úřadu Semily, 
činností Okresního soudu Semily apod. Těžiště práce spočívá v postižení jejich 
vzájemné spolupráce. 
 Práce je zpracována na potřebné stylistické i obsahové úrovni. Ta svědčí o 
svědomitém přístupu autorky ke zpracování zvoleného tématu. 
 K větší vypovídací hodnotě práce by však přispělo, kdyby posluchačka 
provedla srovnání se situací v obdobném městě. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci k obhajobě a 
hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující otázky: 

1) Zda obdobná spolupráce mezi orgány města a okresním soudem 
probíhá na stejné úrovni ve srovnatelných městech? 

2) Proč autorka v demografickém výhledu pro Semily předpokládá úbytek 
obyvatel?             

 
                             PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                   ved.  bak. práce 


